
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1957 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: FORMAZIONE  FORMEL S.R.L. CIG. XF50C9E7B7 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto l’art. 7 comma 4 del D.Lgs. n. 165/2001, nel quale si stabilisce che le Amministrazioni 
Pubbliche curino la formazione e l’aggiornamento del personale, garantendo l’adeguamento dei 
programmi formativi per contribuire allo sviluppo e alla cultura della Pubblica Amministrazione; 

Vista l’offerta promossa dall’Ente di Formazione Formel srl di acquisto di n. 5 giornate di 
formazione  - da usufruirsi discrezionalmente in base alle proprie necessità -  con uno sconto del 
50% (euro 200,00) sul prezzo di listino  (euro 400,00) se confermate dall’ Amministrazione 
interessata entro il 31/12/2013; 

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto del pacchetto formativo sopra descritto a fronte 
di una spesa complessiva pari ad euro 1.000,00 iva esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72; 

Dato atto che tale spesa trova copertura nell’impegno n. 115834/0 del capitolo 300193 
“Formazione Area II” del bilancio c.e. assunto con determinazione n. 1956 del 31/12/2013; 

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito il C.I.G. collegato  alla presente fornitura, C.I.G.: XF50C9E7B7 

Vista la recente riforma della normativa ISE/ISEE (Indicatore situazione economica 
equivalente)  - D.P.C.M. 3 dicembre 2013  - e la conseguente urgente necessità di formare il 
personale coinvolto nella sua applicazione sulla nuova regolamentazione e in particolare: 

- ing. Francesco Frascati 

- rag. Daniela Martinello 

- dott.ssa Sabina Brotto 

Ritenuta opportuna, e quindi autorizzata,  la partecipazione del personale sopra indicato  al 
corso di formazione dal titolo “Il nuovo ISEE”, articolato in un  incontro che si terrà a  Mestre il 13 
gennaio 2014; 

Dato atto che il corso è organizzato da Formel e la quota di partecipazione (euro 600,00 
complessivi pari a n. 3 giornate di formazione) rientra nel pacchetto formativo sopra illustrato; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.7.2003; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.°52 del 20/06/2013: “Approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013, della relazione previsionale e programmatica del bilancio 
pluriennale 2013/2015, del programma triennale dei lavori pubblici 2013-2015 e del piano di 
alienazione e valorizzazione immobiliare;  

 



Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2013;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 15 ottobre 2013 con oggetto: “ Patto di 
stabilità interno 2013. Approvazione azioni operative” con la quale sono state approvate le azioni 
finanziarie ed operative al fine del conseguimento del saldo di stabilità per l’anno 2013;  

Dato atto che il presente provvedimento non assume a carico del bilancio comunale alcun 
impegno in quanto trattasi di spesa che trova copertura nell’impegno già assunto n. 115834 del 
capitolo 300193 del bilancio c.e. con determinazione n. 1956 del 31/12/2013; 

 

DETERMINA 

1. di acquistare il pacchetto formativo descritto in premessa pari a n. 5 giornate di 
formazione proposte dall’Ente di Formazione Formel s.r.l. a fronte di una spesa 
complessiva pari ad euro 1.000,00 iva esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72; 

2. di dare atto che tale spesa di euro 1.000,00 trova copertura nell’impegno n. 
115834/0 del capitolo 300193 “Formazione Area II” del bilancio c.e. assunto con 
determinazione n. 1956 del 31/12/2013; 

3. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciablilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente 
fornitura:  CIG  XF50C9E7B7 

4. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, Francesco Frascati, Daniela 
Martinello e Sabina Brotto a partecipare al Corso dal titolo: “Il nuovo ISEE  
articolato in un incontro che si terrà  a Mestre il 13 gennaio 2014 - organizzato  da  
Formel; 

5. di dare atto che la quota di partecipazione (euro 600,00 complessivi pari a n. 3 
giornate di formazione) rientra nel pacchetto formativo di n. 5 giornate di 
formazione sopra illustrato; 

6. di provvedere  al pagamento a favore di Formel con successivo provvedimento 
amministrativo. 

 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


